O. X (xi) vs. 9. in libris non interpolatis plerisque ita habetur: ὅμως δὲ λῆσαι δυνατὸς ὀξεῖαν ἐπιμορ-
φὰς τόνος θρατῶν κτλ. Inde Byzantii metri gratia hoc fecerunt: ὅμως δὲ λ. δ. ὀξ. ἐπ. ὁ τόνος ἀνδρῶν. Hanc lectionem vulgatam improbavit Hermanus sic scribi jubens: τόνος ὁ θρατῶν. B3. autem quum quod Herm. proposuerat vitio labore cognovisset, primum vulgatam ὁ τόνος ἀνδρῶν servare voluit, deinde aliam conjecturam ab Hermanno interim prolatam τόνος ὄντας et ipse approbavit in Expl. p. 199. Et adhuc placuit ea conjectura plerisque: quamquam ipsum vocabulum ὄντας admodum dubium est atque incertum. Pauci quidem propter ea, quae sequuntur, aliud voluerunt, ac Kayserus τόνος ἀθρητον tentavit, Rauchensteinus γε τόνος ἀθρητον, Schneidewinus τόνος ὄρατον ὥρ. Jam vero Par. G γε τόνος θρατῶν praestat et in hac lectione cum alio libro perbono Palatino C consentit. Hinc M. in Sch. Germ. p. VI γε τόνος ἀνδρῶν scribendum esse opinatus erat²⁾: nunc idem genitivo θρατῶν qui in libris est prorsus spreto ex corrupto quadam scholii Ambros. verbo τόνος ὄπαδέων dedit. Hoc falsum, illud verum esse existimo. Exstat enim haec scholiastae veteris accurata loci explicatio: ἡρεθισμένη τὴν τῶν θρητῶν ἔτι μομφὴν δυνατὸς ὁ τόνος ἔστι λῆσαι. ὀξεῖαν γάρ τὴν ἡρεθισμένην ἡ τὴν εὐεπίδορον (i. e. quae facile in alium infertur, invehitur). ὁ δὲ ὄπειλον ἀποδοὺς μετὰ τόνον ἀμεμπτος γίνεται³⁾. φιλοπερδεῖς γάρ οἱ ἀνθρωποι. Et explicationis ratio simplex ac dilucida est. Primum enim Pindari verba ordine quidem ad sententiae perspicuitatem accommodato ipsa ita ponuntur, ut pro solo adjectivo ὀξεῖαν aliud scribatur: hoc deinde indicatur: denique omnis sensus illustratur ac comprobatur⁴⁾. Hinc apparet θρατῶν, quod in omnibus libris vetustis exstat, vere esse antiquum. Nec tamen ullo modo ferri potest, quoniam metrum impeditur. Hie igitur locus jam in veterum libris corruptus exstebat: erat, id quod saepius factum videmus⁵⁾, θρητοί repositum pro ἀθρητεσ⁶⁾. Genitivum vero loco movendum non esse, hoc ex iis scholis satis disci potuit, quae ad verba sequentia constituenda ab editoribus jam dudum adhibita sunt. Nec minus e lemme schol. id jam cognosci potuit, in hume versum voculam γε restituendam esse: quid quod in ipso Ambros., licet a suo loco aberraverit, tamen exstat haec particula. Jam si scholiasta duce Pindaro sua etiam vox μομφά restituitur — ἐπιμορφά nusquam exstat —, sic locus recte emendatus videtur: ὀξεῖαν

¹⁾ Nimirum hand dubie M. codicum interpunctionibus verborum tribuit. Cf. Sauppii epist. critic. ad G. Herm. p. 67 sqq. — F. Blass: Ztschr. f. d. Gymn.-Wes. 1866. 2. p. 146.

²⁾ Idem C. Friederichs commendavit in Philol. XV p. 34, L. Schmidt in libro suo de vita Pindari et poesi scripto p. 97.

³⁾ Haec in Ambros. A et Vratislav. A. corruptissime: ὁ δὲ ὄπειλον ἀπάδων τόνον ἀμεμπτος γρ., unde M. ὄπα-
δέων edidit.

⁴⁾ Hanc igitur M. suum ὄπαδέων ex ea scholii parte, quae vocem plane Pindaricam nullam exhibet.

⁵⁾ Cf. Porson ad Eurip. Hecub. 858.

⁶⁾ Recte L. Schmidt l. c.: „Pindar bezeichnet als den Grund, weshalb er die Schuld nicht bloss abtragen, sondern mit Zinsen abtragen will, die Rücksicht auf den Tadel der Menschen, d. h. hier zunächst der Landsleute des Agesidamos.“

ἔτι¹⁾ μομφάν γε τόκος ἀνδρῶν. Permanet igitur poeta in translatione a debito sumpta et haec nunc addit: „Verumtamen acrem hominum reprehensionem etiamnum diluere potest usura.“

Pyth. VI vs. 45 – 47 etiam nunc post Schmidii et Hermanni conjecturas male habent. Ut autem recte emendentur, praeter librorum lectionem²⁾ haec duo quae extant scholia adhibenda videntur: τὸν δὲ ἀνθρώπον τὸν καθ' ἡμᾶς ὁ Θρασύβουλος πρὸς τὴν τοῦ πατρὸς ἑαυτὸν στάθμην καὶ δρθόηται μάλιστα βαίνει, οἰοντεὶ τὸν ἑαυτὸν πατέρα τιμᾷ τὸ δὲ πάτροι, τῷ πρὸς πατρὸς θεῷ Θήρων. ἐπερχόμενος οὖν πρὸς τὴν τοῦ θείου ἀγέλαιαν καὶ κατὰ τὸν κόσμον ἵστον ἑαυτὸν ἀπεῖξεν. Alterum: ἀντὶ τοῦ³⁾ πάτροι πουτικῶς τὸν γὰρ Θήρωνα λέγειν θέλει τὸν ἀδελφὸν Ξενοκράτον. Hoc posterius scholion qui scripsit quum aliquid poetice dictum ait pro πάτροι, haud dubie, id quod M. vidit, πατρόνα explicat utpote a poeta ad patrum, non ad patrem relatum. Nam Theronem hominem spectatissimum fuisse, id ex ipso Pindaro bene vetus ille interpres compertum habebat⁴⁾. Hinc, si quid video, corruptela orta est. Primum enim, ut πατρόνα recte intelligeretur, πάτροι vel in margine vel juxta scriptum erat, deinde in ipsum ordinem verborum, ubi etiam nunc habetur, vocabulum receptum est: et auctor ejus scholii, quod priore loco scripsi, id ipsum πάτροι, ut liquet, in libro suo jam invenerat. Jam quum πάτροι in ipsum ordinem verborum delapsum esset, alia vox submota de sua sede in novam migravit. Ad hanc autem vocem ἄποσταν refero, quod in libris mss. ante νόῳ exstat⁵⁾, et sic sribendum esse existimo:

πατρόνα μάλιστα πρὸς στάθμην ἔβαι
πάσσαν τὸν ἐπερχόμενος ἀγέλαιαν ἀπεῖξεν.
νόῳ δὲ πλούτον ἀγει, πτλ.⁶⁾.

Ejusdem carminis vs. 50., qui etiam in optimo libro Vat. B corruptus exstat⁷⁾, recte a M. sch. ope in hunc modum restitutus esse videtur:

τίν τ' Ἐλέλιγθον, ἀς εἴρεις ἴππειας ἐσόδους.

Primum enim librorum ὅργαις πάσσαν verissime pro glossemate habet versiculi μάλα ἀδότι νόῳ. Hoc jam F. Thierschius perspexerat⁸⁾: nec habuit ea verba scholiasta. Deinde vero quod vetere interprete duce pluralem ἴππειας ἐσόδους recepit, hoc quoque recitissime fecit: nimur haec scholiastae verba οὐς — sic ipso Mo. teste in sch. Vat. B. legitur — εἴρεις ἴππειας ἐσόδους, quoniam explicatio τοντίστιν ἴππειας ἀμῆλλας⁹⁾ etiam additur, ipsa explicantis non sunt. Denique οὐς, quod in sch. est, per errorem pro ἀς sequente ἐσόδους facile scribi potuisse non est, cur negemus.

Ex his paucis qui tractati sunt locis plane etiam elucidare credo, quanti in emendandis Pindari carminibus praeter ipsos libros scriptos scholia vetera facienda sint. Liceat enim collecta in unum corpus et conscripta sint quarto vel quinto post Chr. sacculo, veram tamen originem, id quod ex multis rebus appetat, e pristica Alexandrinorum aetate habent. Profecto haec scholia Pindarica ex optimis sunt, quae

¹⁾ h. e. etsi dudum debitum solvi s. carmen mitti oportuit.

²⁾ V. Sch. Germ. p. VII, nunc ipsam edit. p. 230 sq.

³⁾ Admodum est ridiculum, quod editores addiderunt θεῖον. Profecto quis adeo insaniret, ut hic, ubi de patrō sermo est, πάτροι poete dictum vellet pro θεῖον? Hoc scholiasta non scripsit.

⁴⁾ Nec tamen ei explicationi assentior: pertinet potius πατρόνα ad omnes majores (cf. Soph. El. 411. Xen. An. I 7, 6 al.), ad totam Emmenidarum gentem, quae vere egregia atque insignis fuit. Cf. O. II et meam de Pind. Ol. II. commentat. Gotting. 1862. p. 9–11.

⁵⁾ Triclinius ἄπασαν, quod redundaret, expulit.

⁶⁾ Quae de hoc loco nunc disputata edidi ante hoc tres annos conscripsi et interea scriniis meis tradidi. Jam magno mihi gaudio est, quod M. in eandem fere sententiam incidisse video: sed majus etiam inde gaudium capio, quod emendationem mihi perficiendam reliquit. Jure autem Mo. initia πατρόνα et πάτρον proxima displicant.

⁷⁾ Ita: τίν τε, Ἐλέλιγθον, ὅργαις πάσσας ὕστον ἴππειας ἐσόδου.

⁸⁾ Bergkius ὅργαις πάσσας uncis inclusit.

⁹⁾ Ceterum explicationem illam ἴππειας ἀμῆλλας, quam etiam Dissenius suam fecit, falsam esse moneo. Vere jam Bö. coll. P. V 116 haec: ἴππια ἐσόδος est aditus ad equestria studia ludosque.

omnino servata exstant, corumque vestigia certissimum praestant auxilium, quod ad codices qui dicuntur firmando et corrigendo adhiberi possit. Hoc luculento exemplo ostendere volui in commentatione mea de O. II. scripta p. 33—36¹⁾. Nec solum ubi ipsas lectiones praebent, sed, id quod Bergius praeivit, etiam tum haec scholia veterum accurate consulenda sunt, qum explicando sensum indicant. Exstant autem duas recensiones: scholia vetera vulgaria et scholia Vratislaviensia — Mommensio nunc Ambrosiana — e codice valde corrupto Vratislaviensi primum a Boeckhio edita: haec ad sola Olympia, illa e Vatic. B. Gotting. Palat. C. Caesar. A desumpta ad omnia carmina pertinent²⁾. Sed ad singulos locos tractandos redeamus.

O. XI (x) 10. Hic versus in libris vetustis ante M. notis quidem omnibus ita exhibetur:

ἐν θεοῦ δὲ ἀγῆρ σοφαῖς ἀνθεῖ πρωπίδεσσι[γ].

Moschopulus autem quum ex strophe versum mutilum esse cognovisset, vocem trisyllabam ἐσαῑ ante πρωπίδεσσι invexit, unde vulgo ita legebatur: